
UCHWAŁA NR XXXI.218.2018
RADY GMINY RACIĄŻ

z dnia 9 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Raciąż na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Na podstawie art. 417, art. 418 § 1,  art. 419 i art. 420 § 1 ustawy z dnia  5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2017r., poz. 15, poz. 1089 i z 2018r. poz. 4, poz. 130 i poz. 138)) w związku  z art. 12 ustawy z dnia  
11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 130)  – Rada Gminy 
Raciąż na wniosek Wójta uchwala, co następuje:

§ 1.  Dla wyboru Rady Gminy Raciąż dokonuje się podziału Gminy Raciąż na okręgi wyborcze ustala się 
ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w brzmieniu  określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciąż.

§ 3.  Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Mazowieckiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w  Ciechanowie.

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu 
do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5.  Na powyższą uchwałę, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Ciechanowie w terminie 5 dni od daty podania niniejszej uchwały do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Jaworski

Id: F95A25D4-1B8B-4925-A654-FCBCF8FE69B5. Podpisany Strona 1



                                     Załącznik  
                                     do Uchwały Nr XXXI.218.2018 
                                     Rady Gminy Raciąż 
                                     z dnia 9 marca 2018r.  
 

Podział Gminy Raciąż na okręgi wyborcze  
 
 
Liczba mieszkańców Gminy Raciąż według stanu na dzień 31.12.2017r.  8285 
Liczba wybieranych radnych:        15 
Jednolita norma przedstawicielstwa:      552,34 
 

 
 

Nr 
okręgu 
wybor 
czego 

 

 
 
 
 

Granice okręgu wyborczego 

 
Liczba mieszkańców                 
wg stanu na dzień 

31.12.2017r. 

 
Liczba 

mandatów 
z wyliczenia 

w okręgu 
(poz.4:normę 

przedstawicie
lstwa) 

 
Liczba 

Mandatów z 
zaokrąglenia 
(art. 419 §2 

Kodeksu 
wyborczego 

 

Liczba 
mieszkańców 
przypadających 

na mandat 
w okręgu 

(poz. 4:poz. 6) 

 
Uwagi 

(mandaty 
nadwyżko

we „-„ 
dodatkowe 

mandaty 
„+” ) 

w 
poszczególnych 

sołectwach 

ogółem 
w danym 
okręgu 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
 
 

1 

Sołectwa: 
Bogucin, Chyczewo, Kiełbowo, 
Stare Gralewo 
Sołectwo: 
Nowe Młodochowo 
Miejscowości: 
Nowe Młodochowo, 
Stare Młodochowo 

 
 
 

64, 29, 99, 
223, 114, 

48 

 
 
 
 

577 

 
 
 
 

1,05 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

577 

 

 
 

2 
 

Sołectwa: 
Dobrska – Kolonia, 
Dobrska -  Włościany, 
Kraśniewo, Złotopole, Wępiły 

 
142, 74, 95, 

83, 117 

 
511 

 
0,93 

 
1 

 
511 

 

 
3 

Sołectwa: 
Ćwiersk, Kaczorowy, Strożęcin 

110, 296, 
212 

 
618 

 
1,12 

 
1 

 
618 

 

 
4 

Sołectwa: 
Kozolin, Szapsk, Nowe Gralewo 

136, 218, 
115 

 
469 

 
0,85 

 
1 

 
469 

 

 
5 

Sołectwa: 
Jeżewo-Wesel, Unieck 

 
203, 390 

 
593 

 
1,08 

 
1 

 
593 

 

 
 

6 

Sołectwo: Charzyny 
Miejscowości: Charzyny, Sikory 
Sołectwa: 
Kodłutowo, Szczepkowo 

 
105, 28, 

319, 
207 

 
 

659 

 
 

1,2 

 
 

1 

 
 

659 

 
 

 
 

7 

Sołectwo: Kocięcin Brodowy 
Miejscowości: 
Kocięcin Brodowy, Kocięcin-Tworki 
Sołectwa:  
Nowy Komunin,  Stary Komunin 

 
144, 43, 
137, 100 

 
 

424 

 
 

0,77 

 
 

1 

 
 

424 

 

 
8 

Sołectwo: 
Koziebrody 

 
577 

 
577 

 
1,05 

 
1 

 
577 

 

 
 

9 

Sołectwa: 
Bielany, Druchowo, Malewo,          
Mała Wieś, 
Sołectwo: Młody Niedróż 
Miejscowości: Młody Niedróż, 
Stary Niedróż 

 
 

156, 69,  
35, 116,  
68, 54 

 
 

498 

 
 

0,91 

 
 

1 

 
 

498 

 
 

Id: F95A25D4-1B8B-4925-A654-FCBCF8FE69B5. Podpisany Strona 1



 
 

10 

Sołectwa: 
Budy Kraszewskie, Pólka-Raciąż 
Sołectwo: Kraszewo – Czubaki 
Miejscowości: Kraszewo-Czubaki, 
Kraszewo-Rory 

 
 

117, 273, 
149, 59 

 
 

598 

 
 

1,09 

 
 

1 

 
 

598 

 

 
 

11 

Sołectwa:  
Kraszewo-Falki, Kraszewo Podborne 
Żukowo-Strusie 
Sołectwo: Kraszewo – Gaczułty 
Miejscowości: Kraszewo-Gaczułty, 
Kraszewo-Sławęcin 

 
 

123, 127, 
47, 166, 56 

 
 

519 

 
 

0,94 

 
 

1 

 
 

519 

 

 
12 

Sołectwo:  Cieciersk 
Miejscowości: Cieciersk 
Żukowo-Wawrzonki 
Sołectwa: Łempino, Łempinek 

 
182, 233, 
189, 39 

 
 

643 

 
 

1,17 

 
 

1 

 
 

643 

 

 
13 

Sołectwa: 
Folwark-Raciąż, Kiniki, Pęsy, 
Sierakowo, Witkowo 

 
102, 107, 

33,163, 123 

 
528 

 
0,94 

 
1 

 
528 

 

 
 

14 

Sołectwa: 
Grzybowo, Krajkowo, Lipa, Żychowo 
Sołectwo: Kruszenica 
Miejscowości: Kruszenica, 
Krajkowo - Budki 

 
 

97,212, 66, 
107, 52, 45 

 
 

579 

 
 

1,05 

 
 

1 

 
 

579 

 

 
 

15 

Sołectwa: 
Drozdowo, Kossobudy 
Sołectwo:  Zdunówek 
Miejscowości: 
Draminek, Zdunówek 

 
 

174, 202, 
58, 58 

 
 

492 

 
 

0,89 

 
 

1 

 
 

492 

 

 
 

Id: F95A25D4-1B8B-4925-A654-FCBCF8FE69B5. Podpisany Strona 2




